
ALL’ UFFICIO TRIBUTI 
DEL COMUNE DI SCILLA  

VIA ROMA 

89058 SCILLA (RC) 

 

 

OGGETTO: ISTANZA D’ANNULLAMENTO O RETTIFICA IN AUTOTUTELA IMU 

 

 
Il/la sottoscritto/a ....................................................................................................................., nato/a a 

............................................................................................. (prov. .............) il ................................................. 

residente in ..................................................................................................... (prov. .............) via/piazza 

........................................................................................................................................ n. .............,             C.F. 

…………………………, tel./cell. ……………………….., posta elettronica…………………..….@................ 

 

Compilare la parte sottostante se trattasi di contribuente deceduto o di contribuente diverso da persona fisica 

 

 in qualità di (rapporto di parentela con il defunto) ……………………………………. del Sig. 

/Sig.ra………..………………………………………....C.F.  ……………………….……, nato a 

……………………………..…..il …….../…..…./…………. deceduto il ………/………/….……. 

 

 in qualità di (carica legale) …………………….………di (denominazione / ragione sociale / ente / 

associazione)………………………………….………….C.F./P.I………………………… con sede 

legale in ……………………………………….via …………..…………………………..n.civ. ……….. 

P.E.C. ……………………………….@..........................  

 

                                                                     PREMESSO 
 
che: 
 

• in data …………………………….. ha ricevuto notifica dell’avviso di accertamento e/o di irrogazione delle 

sanzioni relativo all’Imposta Municipale Propria (IMU) nn. ………………/…………... – Anno ……………..; 

• che la pretesa tributaria risulta illegittima e/o infondata in quanto  

 versamenti effettuati; 

 non computata detrazione principale e/o pertinenza identificata al Foglio ……. Part ….… Sub ……..; 

 altro: ……………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 



CHIEDE 
 
di riesaminare e di procedere: 

 alla rettifica; 

 all’annullamento; 

 

dell’avviso di accertamento in premessa. 

 

A tal fine allega la seguente documentazione: 

1. copia di un documento di identità in corso di validità; 

2. .................................................................................................................................................; 

3. .................................................................................................................................................; 

4. .................................................................................................................................................; 

5. .................................................................................................................................................. 

 

DICHIARA ALTRESI’ 

 

− di essere consapevole che questa richiesta non sospende i termini per la proposizione del ricorso alla 

Corte di Giustizia Tributaria di Primo Grado; 

− di essere consapevole che in caso di dichiarazione mendace verranno applicate, ai sensi dell’art. 76 

del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, le sanzioni previste dal Codice Penale e dalle leggi speciali in 

materia di falsità degli atti. 

 

 

 
……………………….., lì …………………………… 
 

…………………………………….. 
Firma (leggibile) 

 
 

 


